
UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO 
CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

 
 
                         

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO  
 

 
 
N. 01 OGGETTO:  Dirett ive circa la  composizione  della  Commissione Comunale  

di vigilanza per i locali di Pubblico Spettacolo – Art. 4 D.P.R. 
28.05.2001 n. 311. 

 
 
 L’ Anno Duemiladue  addì  sette  del mese di  Gennaio  nella sala Consiliare del  Comune 
di Dolianova, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti all’ ordine del 
giorno. 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro 
Sanna Leandro – Rappresentante del Comune di Soleminis 
 
 Assiste il Segretario dell ’ Unione dott.ssa Luisa OROFINO  - Segretario Com.le del 
Comune di Dolianova. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 
   
 RICHIAMATA la Deliberazione dell ’Assemblea generale n. 25 del 30.11.01 di presa d’atto 
della volontà espressa dalle Amministrazioni Comunali partners di trasferire le competenze circa la 
costituzione di una Commissione sovracomunale di Vigilanza per i locali di Pubblico Spettacolo; 
 
 CONSIDERATO che l’art. 4 del D.P.R. 28.05.01 nella parte in cui modifica l’art. 141 bis 
del Regolamento di attuazione del T.U.L.P.S. disciplina che la Commissione è composta come 
appresso: 
 
a) dal Sindaco o suo delegato che la presiede; 
b) dal Comandante del Corpo di Polizia Municipale o suo delegato; 
c) dal dirigente medico dell’organo sanitario pubblico di base competente per il territorio o da un 

medico dallo stesso delegato; 
d) dal dirigente dell ’ufficio tecnico comunale o suo delegato; 
e) dal Comandante di Vigili del Fuoco o suo delegato; 
f) da un esperto in elettrotecnica. 
 
 
  



RITENUTO pertanto dare atto che la presidenza è demandata al Sindaco o suo delegato nel cui 
territorio insistono le installazioni e/o locali su cui deve essere rilasciato il parere, mentre il 
competente di cui alla lettera D, atteso che non risultano trasferite le competenze relative al servizio 
tecnico manutentivo, dovrà essere designato presso ciascun Comune nell’ambito delle risorse 
umane presenti nei  rispettivi uff ici tecnici;  
 
 
 

PROPONE 
 
 

DI prendere atto della composizione della Commissione Comunale di Vigilanza, come 
riportata in narrativa, rilevando che la presidenza e demandata al Sindaco del Comune competente, 
il rappresentante dell’ufficio tecnico Comunale dovrà essere individuato dai sei Comuni associati, 
pertanto i componenti di cui alla lettera A e alla lettera D sono diversificati per ciascun Comune; 

 
INCARICARE IL Segretario dell’Unione ad inoltrare agli organi competenti le richieste di 

designazione 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
                  
                                                                                                        I l Segretario  
           (dott.ssa Luisa OROFINO)  

 
_____________________________________________________________________________ 
 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
 VISTA e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata.  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
       (Luigi  PIANO)                                                                           (dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa delibera è stata affissa in pubblicazione all ’Albo Pretorio 
di questo Comune dal ________________  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° _____  del _________________, 
ai sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell ’ Unione.- 
 
 
Dolianova, ______________                                      
                                                                                                           IL SEGRETARIO  
                                                                                                      (dott.ssa  Luisa Orofino) 


